
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero: 55    Data: 09/11/2017 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE PIANO ASSUNZIONI 2016/2017 

 

L’anno duemiladiciassette nel giorno 09 del mese di novembre alle ore 16,30 presso la Sala 

Riunioni dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi 

alla Persona “ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 65793 del 03.11.2017. 

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Fabiana Piergigli Membro SI 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 



 

OGGETTO: INTEGRAZIONE PIANO ASSUNZIONI 2016/2017 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 50 del 13.10.2016 è stato 

approvato il il piano di fabbisogno di personale a tempo indeterminato e determinato per il periodo 

2016/2017; 

   

CHE si rende necessario procedere alla assunzione a tempo indeterminato di personale 

amministrativo da destinare alla Unità Operativa Disabilità per le incombenze dell’ufficio che 

necessita, in particolare, di una figura di istruttore amministrativo contabile - cat. C; 

 

Preso atto che la norma vigente precisa che, in caso di mancanza di graduatorie proprie, le 

amministrazioni possono attingere a graduatorie di altre amministrazioni mediante relativo accordo; 

 

Rilevato quindi che, per poter provvedere entro il 2017 ad avviare le procedure di assunzione di n. 1 

istruttore amministrativo contabile, l’unica possibilità è quella di utilizzare le graduatorie disponibili 

dei comuni vicini; 

 

Considerato che da una attenta ricognizione effettuata in tutti i comuni vicini è risultato che il 

comune di Falconara Marittima, nel 2013, ha concluso un concorso pubblico per l’assunzione a 

tempo indeterminato e parziale di un istruttore amministrativo contabile (Cat. C/1) che ha portato 

all’assunzione dei primi tre classificati; 

 

Ritenuto pertanto opportuno proporre, entro il mese di dicembre 2017, al Comune di Falconara 

Marittima di poter utilizzare la sua graduatoria di concorso per l’assunzione a tempo indeterminato 

del candidato collocato in posizione utile nella graduatoria di merito; 

 

RITENUTO, quindi, di poter continuare a dare attuazione integrale al piano delle assunzioni a tempo 

indeterminato avviato con delibera del CdA n. 60/2014 in quei posti di lavoro le cui necessità sono di 

lungo periodo, riducendo nel contempo un pari numero di incarichi a tempo determinato; 

 

DATO ATTO di poter procedere alla assunzione a tempo indeterminato di n. 1 istruttore 

amministrativo contabile da assegnare all’U.O. Disabilità, posto già previsto nella dotazione organica 

dell’ente, per il quale viene utilizzato momentaneamente personale a tempo determinato, riducendo, 

di pari numero, i rapporti di lavoro a tempo determinato in modo che non cambi il numero di unità 

totale di personale dell’ASP; 

 

CHE, per quanto riguarda i costi, già sostenuti in bilancio, il costo del personale si riduce dell’1,61% 

in quanto il costo per il personale a tempo determinato è maggiore rispetto al costo del personale a 

tempo indeterminato a causa dei maggiori oneri a carico dell’ente (NASpI) e pertanto le assunzioni a 

tempo indeterminato comporterebbero una riduzione dei costi che l’Azienda momentaneamente 

sostiene; 

 

CONSIDERATO, altresì, che la assunzione a tempo indeterminato comporta la conseguente 

cessazione di pari unità di personale con medesimo profilo a tempo determinato;  

 

CHE, ai fini del costo del personale, la spesa per tali figure è già prevista nel bilancio pluriennale 

2016/2018 dell’ASP Ambito 9; 

 

VISTA la legge regionale n. 5 del 26.2.2008; 

 



VISTO lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle 

Marche n. 8 dell'11.1.2010; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012; 

 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 16/03/2017 avente ad oggetto: 

“Approvazione Bilancio preventivo economico 2017 e bilancio pluriennale di previsione 2017-2019, 

e Piano Programmatico pluriennale 2017-2019”; 

 

A voti unanimi resi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1) Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

richiamata; 

 

2)  Di dare atto che si evidenzia la seguente esigenza di fabbisogno di personale a tempo 

indeterminato e parziale del seguente profilo professionale: 

 

Unità Categoria Tempo 

determinato / 

indeterminato 

Profilo Unità di 

destinazion

e 

Modalità di 

reclutamento 

Decorrenza 

1 C1 Tempo 

indeterminato 

Istruttore 

Amministrati

vo Contabile 

U.O. 

Disabilità 

Utilizzo Graduatoria 

vigente concorso 

Istruttore 

amministrativo 

contabile di altro 

ente 

1.1.2018 

 

3)Di dare atto che la presente deliberazione va ad integrare il piano assunzioni approvato con delibera 

n. 50 del 13.10.2016; 

 

4)Di chiedere, entro il mese di dicembre 2017, al Comune di Falconara Marittima di poter utilizzare 

la sua graduatoria di concorso per l’assunzione a tempo indeterminato del candidato collocato in 

posizione utile nella graduatoria di merito; 

 

5)di dare atto che a fronte di n. 1 assunzione a tempo indeterminato cessa pari unità di personale con 

profilo di istruttore amministrativo contabile a tempo determinato; 

 

6)di dare atto che le assunzioni a tempo indeterminato non comportano alcun aumento di spesa dal 

momento che l’unità di personale va a sostituire pari unità di personale a tempo determinato; 

 

7)di autorizzare il Direttore a porre in essere tutti gli atti conseguenti. 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

             F.to Dott. SERGIO MOSCONI    F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

         F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.aspambitonove.it/

